
UCHWAŁA Nr  XXXVIII/309/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  31 stycznia 2018r. 

 
  

w sprawie:   zmiany  uchwały  w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania  
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kleszczewie  oraz warunków 
jego funkcjonowania w Gminie Kleszczewo 

 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1875 z 
późn. zmianami) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w  rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1390) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Kleszczewo  z dnia 25 listopada 2015r. w 
sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Kleszczewie oraz warunków jego funkcjonowania w Gminie 
Kleszczewo wprowadza się następującą zmianę:  w § 4 skreśla się ust. 1 pkt  c. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                                                    Henryk Lesiński 

                                            

 
 



Uzasadnienie 
UCHWAŁY Nr XXXVIII/309/2018 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 31 stycznia 2018r. 

 

 

W Uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 listopada 2015r. w 
sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego  w Kleszczewie oraz warunków jego funkcjonowania w Gminie 
Kleszczewo w § 4, który  wskazuje sytuacje kiedy następuje odwołanie członka 
Zespołu Interdyscyplinarnego w ust. 1 pkt c  wpisano jako przyczynę odwołania - 
skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo 
skarbowe. 

Prokuratura Rejonowa w Środzie Wlkp. działając na podstawie art. 70 ustawy z dnia 
28 stycznia 2016r. Prawo o prokuraturze  pismem sygn. akt PR Pa 124.2017 z dnia 14 
grudnia 2017r.  wniosła o zmianę przedmiotowej uchwały poprzez usunięcie z   § 4  
zapisu umieszczonego w ust. 1 pkt c zarzucając naruszenie art. 9a ust. 15 ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Zdaniem Prokuratury przesłanki odwołania z przyczyny określonej w § 4 ust. 1c 
wykraczają poza upoważnienie do określenia  i sposobu odwołania członków zespołu 
interdyscyplinarnego a ustawa nie nakłada na członków gminnych zespołów 
interdyscyplinarnych wymogu braku karalności za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe.  

    Mając powyższe na uwadze  podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                                                    Henryk Lesiński 

 

 


